
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί αποδοχής δωρεάς της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.». 

Στα Σπάτα σήμερα 13 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 38368/9-12-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη 
συμπεριλαμβανομένου και του  Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη :  

1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί με τον 4557/2018 και ισχύει και σύμφωνα με 
το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς το Δήμο.  

2) Το άρθρο 3Α του Ν. 4182/2013 «Ρύθμιση θεμάτων δωρεών προς φορείς δημόσιου τομέα» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

3) Τα υπ’ αρ. 31697/364258/29-10-2020 & 37352/389087/29-11-2022 έγγραφα του Διεθνούς Αερολιμένα 
Αθηνών σύμφωνα με τα οποία η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
Α.Ε.» προτίθεται να χρηματοδοτήσει την κατασκευή του έργου της ασφαλτόστρωσης τμήματος της οδού 
Αγράφων και Αγίου Νεκταρίου μέχρι την ένωσή της με την οδό Παλαμηδίου Νεάπολης, ποσού εκατό 
χιλιάδων (100.000) ευρώ. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως: 

1) Αποδεχτεί την πρόταση δωρεάς της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» για την κατασκευή του έργου της ασφαλτόστρωσης τμήματος της οδού Αγράφων και Αγίου 
Νεκταρίου μέχρι την ένωσή της με την οδό Παλαμηδίου Νεάπολης του Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών, 
σύμφωνα με τους όρους που περιγράφονται στα ανωτέρω 3 σχετικά, με την καταβολή για το έργο αυτό 
του ποσού  των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ και  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.52/13-12-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 498/2022 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡΟΞΩ1Χ-ΘΗ6



 

 

 

2 
2) Να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή της σύμβασης δωρεάς που θα συναφθεί για 
τον σκοπό αυτό με την άνω εταιρεία σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 3Α του Ν. 4182/2013 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και κάθε άλλης διάταξης που εφαρμόζεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Αποδέχεται την πρόταση δωρεάς της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» για την κατασκευή του έργου της ασφαλτόστρωσης τμήματος της οδού Αγράφων και Αγίου 
Νεκταρίου μέχρι την ένωσή της με την οδό Παλαμηδίου Νεάπολης του Διεθνούς Αερολιμένα Αθηνών, 
σύμφωνα με τους όρους που περιγράφονται στα ανωτέρω 3 σχετικά, με την καταβολή για το έργο αυτό 
του ποσού των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ και  

2.Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή της σύμβασης δωρεάς που θα συναφθεί για τον 
σκοπό αυτό με την άνω εταιρεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 3Α του Ν. 4182/2013 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και κάθε άλλης διάταξης που εφαρμόζεται.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 498/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
5. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΡΟΞΩ1Χ-ΘΗ6


		2022-12-14T13:49:36+0200
	Athens




